



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۷ مهر ۱۳۹۷ - ۱۹ محرم ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۴۷۸ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومانی

سیرک نتانیاهو با آدرس تورقوز آباد!

نخستوزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل با نشان دادن عکسی که مدعی شد مربوط به یک مرکز اتمی در روستای تورقوز آباد است، سعی کرد چراج اتهام افکنی غیر قابل باور علیه ایران را روشن نگه دارد. معاون وزیر خارجه ایران در واکنش به ادعای وی گفت: «این دغه دیگر نتانیاهو را به دورقوز آباد ارجاع داده‌اند، حدس می‌زنم عده‌ای او را سرکار گذاشته‌اند» صفحه ۱۵

ویژه‌های جوان

■ «من وتو» مردم ایران را به احتکار دعوت کرد!
■ تقلب سی‌ان‌ان در مصاحبه با روحانی
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- هنر جنگ در مکتب ولایت
سید عبدالله متولیان
- رودستی که نتانیاهو خورد
احمد کاظم زاده
- درجای ساختاری در نفت
وحید حاجی‌پور

رهبر انقلاب با تأکید بر جمع‌آوری خاطرات دوران دفاع مقدس:

نگذارید دشمن جنگ را باب میل خود روایت کند

■ اگر امروز به جمع‌آوری و افزودن سرمایه خاطرات دوران دفاع مقدس روی آورده نشود، قطعاً دشمن جنگ را آن‌گونه که باب میل او است، روایت خواهد کرد و این، یک خطر است که همه باید با احساس وظیفه، این خطر را جدی بگیرند
■ رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران: میدان مجاهدت همچنان گشوده است
■ گفت‌وگوی «جوان» با تهیه‌کننده «به‌وقت‌شام»
درباره ضرورت نمایش فیلم‌های جنگی ایران در خارج از کشور
صفحات ۵ و ۱۶



صعود بی‌سابقه دانشگاه‌های ایران به جمع برترین‌های جهان

■ سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC): پایگاه رتبه‌بندی تایمز یکی از معتبرترین نظام‌های رتبه‌بندی بین‌المللی است که دانشگاه‌های جهان را رتبه‌بندی می‌کند

■ مطابق آخرین رتبه‌بندی علمی جهانی، برای اولین بار ۲۹ دانشگاه ایرانی در جمع برترین دانشگاه‌های جهان قرار گرفتند و ایران هم صدرنشین کشورهای اسلامی شد
صفحه ۳

صدها هزار لاستیک کامیون بارز دولتی توزیع می‌شود

رئیس انجمن صنفی رانندگان جاده‌ای کشور:

اعتصاب نکرده‌ایم سودجویان لاستیک‌ها را احتکار کرده‌اند

رئیس اتحادیه انجمن صنفی تایر ایران:

با افتتاح یک کارخانه تا بهمن ماه نیاز کشور را به لاستیک خودروهای سنگین تأمین می‌کنیم

صفحات یک و ۱۲

رئیس انجمن صنفی رانندگان جاده‌ای کشور در گفت‌وگو با «جوان آنلاین»:

اعتصاب نکرده‌ایم سودجویان لاستیک‌ها را احتکار کرده‌اند

وزارت صنعت و معدن و سازمان تأمین اجتماعی برای حل مشکلات کامیون‌داران کم‌کاری می‌کنند و اقدامی جدی از سوی آنها دیده نمی‌شود. «از جامعه لاستیک مورد نیاز کامیون‌ها با قیمت دولتی ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بین رانندگانی که اقدام به بارگیری کرده‌اند، توزیع می‌شود. رانندگان این مرز و بوم با هوشیاری کامل هرگز به هیچ‌یکانه‌ای اجازه ورود به حوزه کاری حمل‌ونقل جاده‌ای نخواهند داد و این رانندگان زحمتکش که به نوعی گردانندگان اقتصاد کشور هستند در کنار فعالیت خود با طرح مشکلات و خواسته‌های منطقی و به حق خود با مسئولان دولتی و تشکلی کارگری و صنوف حمل‌ونقلی وارد مذاکره می‌شوند و دستگاه‌های ذی‌ربط دولتی نیز مکلفند در جهت رفع مشکلات آنها کوشا باشند.»

■ **کامیون‌داران می‌خواهند کار کنند، اما نمی‌توانند!**
رئیس انجمن صنفی رانندگان حمل‌ونقل جاده‌ای کشور به وظیفه سازمان راهداری برای حل مشکلات کامیون‌داران اشاره می‌کند و می‌گوید: «از کامیون‌داران کم‌مسئول و کارمزد اضافی گرفته می‌شد که همین مسئله موجب اعتراض کامیون‌داران شده بود. در این زمینه پیش از ۹۰ شرکت حمل‌بار که تخلف می‌کردند تعطیل شده و این نشان می‌دهد که اقداماتی در این زمینه انجام شده است. این در حالی است که مشکلات اصلی برای فعالیت کامیون‌داران برقرار است و انتظار می‌رود که با سرعت بیشتری این مشکلات حل و فصل شوند؛ مثلاً مشکل نبود و گرانی لاستیک باعث شده راننده قدرت خرید آن را نداشته باشد و با لاستیک فرسوده نتواند در جاده حرکت کند و این یعنی او قصد دارد که کار کند و اصلاح بحث اعتصاب مطرح نیست، اما حرکت کامیون با لاستیک فرسوده در جاده بسیار خطرناک است و راننده نمی‌تواند این کار را انجام دهد.»

ناجی سلامی می‌گوید: «متأسفانه نظارت بر فعالیت افراد سودجو و بر خورد با آنها کم است و همین مسئله به مشکلات کامیون‌داران دامن می‌زند، چرا که ما به قدر نیاز لاستیک داریم، اما محترکان باعث کمبود شدید آن در بازار شده‌اند و در نتیجه آن کامیون‌داران، بازاربان و مردم متضرر شده‌اند.»

■ **توزیع لاستیک دولتی برای کامیون‌داران از امروز**
«دربوش باقر جوان»، مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل

در نامه‌ای به سازمان ملل اعلام شد

حمایت جنبش غیرمتعهدها از مواضع ایران

حکومت نوسازی سلاح‌های هسته‌ای که از جمله در راهبرد هسته‌ای آمریکا مورد اشاره قرار گرفته است، و انتقاد از عدم پایبندی کشورهای هسته‌ای به تعهدات خود در قالب ان پی تی است. در این سند، ۱۲۰ کشور عضو جنبش عدم تعهد، علاوه بر تأکید بر جهانشمولی ان پی تی، خواستار انعقاد کنوانسیون جامع در زمینه سلاح‌های هسته‌ای شده‌اند. غیرمتعهدها توسعه زرادخانه‌های هسته‌ای رژیم اسرائیل را محکوم کردند و با اشاره به تهدیدات بالقوه این سلاح‌ها در منطقه خاورمیانه و فراتر از آن، خواستار خلع سلاح هسته‌ای این رژیم شدند. اعضای غیرمتعهدها به پیشنهاد ایران

اعضای جنبش غیرمتعهدها از مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبایل برجام و منع سلاح‌های کشتار جمعی دفاع کردند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما از نیویورک، اعضای جنبش غیرمتعهدها در نامه‌ای به ریاست دوره‌ای شورای امنیت، رئیس مجمع عمومی و دبیر کل سازمان ملل، از مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبایل برجام حمایت کردند و خواستند این نامه به عنوان سند شورای امنیت و مجمع عمومی ثبت شود. این مواضع شامل حمایت از امضای برجام بین ایران و ۵۰۱

۲

هدشار جانشین فرمانده کل سپاه به عربستان و امارات

انتقام حادثه اهواز را می‌گیریم

۱۲

احتمال سقوط آزاد قیمت ارز

رانت بازار ثانویه مانند ارز ۴۲۰۰ تومانی شد

۱

گفت‌وگوی «جوان» با فرزندان شهیدان فکوری و نامجو به مناسبت سالروز سقوط هواپیمای فرماندهان

نامجو خودش را

بدهکار اسلام می‌دانست

خلق مسلمانی‌ها فکوری را زندانی و شکنجه کردند

صفحات ۷ و ۹

۱



«محمدطاها» سند دروغ‌گویی تروریست‌های تکفیری است

گفت‌وگوی «جوان» با پدر کوچک‌ترین شهید حادثه تروریستی اهواز

۱۳

جفت پوچ

■ «هیج»، این دستاورد مصاف پاییزی استقلال و پرسپولیس بود، مسابقه‌ای که قرمزها و آبی‌های پایتخت با یک نمایش کسلسال کننده و دور از انتظار، ۷۰ هزار هواداری را که به ورزشگاه آمده بودند با چهره‌های عصبی و خمیازه‌هایی که بند نمی‌آمد، راهی خانه‌هایشان کردند

گفت‌وگوی «جوان» با سعدالله اقدامی، پدر کوچک‌ترین شهید حادثه تروریستی اهواز

«محمد طاها» سند دروغ‌گویی تروریست‌های تکفیری است

بود و در در فریاد می‌کشید و در نهایت هم به شهادت رسید. هر کاری کردند که احیا شود نشد. آن گلوله‌ای که به شکمش خورده بود موجب شهادتش شد. بعد هم پیکرش را به پزشک قانونی انتقال دادند. دیدن این صحنه‌ها برای من خیلی سخت بود.

آقای اقدامی! در دهه اول محرم محمدطاها هم به هیئت رفت؟

طاها عزیز دلم بود. شب قبلش در مراسم عزاداری امام حسین (ع) همراه من بود. در اهواز مکتبی را درست کرده بودند که شبیه بین‌الحرمین بود. حرم امام حسین (ع) و حرم حضرت ابوالفضل (ع) را درست کرده بودند و نمایی از کربلا را ساخته بودند. مراسم خیلی باشکوهی بود. محمدطاها به هنگام فرات زبازت عاشورا ابارها از جایش بلند شد و فریاد می‌زد «لیبیک یا حسین (ع)». من فریاد می‌زدم «محمدطاها! ان نباید لیبیک بگویی، صبر کن وقتی که سینه‌زنی شروع شد و رفتیم جلوتر شما فریاد بزن. می‌گفت: نه من الان باید بگویم. احساس می‌کنم لیبیک او واقعی بود و امام حسین هم این لیبکش را پذیرفت، همه توجه مردم به محمدطاها بود، بعد به خانه رفیقتم، در گوشه‌ای از خانه چادر و پارچه تکیه‌ای درست کرده بودند و نوری را که از مراسم آورده بود گذاشت داخل چادر و به من گفت بیا مهمانی من، من می‌خواهم نذری بدهم، چادرش خیلی کوچک بود. من هم به خاطر مراسم رژه فردا خیلی کار داشتم اما به حرفش گوش کردم داخل همان چادر بودم. هیئتی که در فکر خیرود زده بود از من پذیرایی کرد. بعد برای من قسه گفت و کنارش خوابیدم. صبح بلند شدم رفتم دنبال کارهای رژه و خانواده هم که آمده بودند تا آن نزدیک رژه اقتدار ملی را تماشا کنند آن اتفاق می‌افتد.

به عنوان پدر شهید حادثه تروریستی چه پیامی برای تروریست‌ها دارید؟

آن تروریست‌ها حیر شده و پول گرفته بودند که بیایند مردم را بکشند. اینها عدلی نیستند که بخواهیم در مورد آنها صحبتی کنیم. همان جام هم به درک واصل شدند. همان جای یکی از فرماندهان ارتش همان تروریستی را که محمدطاها رژه بود به درک واصل کرد. وقتی به پزشک قانونی رفتم، با دستم خون محمد طاهای شهیدم را به لباس نظامی که به تن داشتم کشیدم. با خودم عید بستم این لباس را برای شست و شونمی‌دهم تا انتقام محمدطاها را بگیرم و قطعاً این کار را می‌کنم. در اهواز مراسم باشکوهی برایش گرفتند. مادرش در بیمارستان بود اما مادران و زنان حاضر در مراسم فریاد می‌زدند که ما مادر محمدطاها هستیم. این باعث افتخار است. حتی برای طاهادر کشورهای مختلف دنیا مثل لبنان مراسم برگزار شد.

زادگاه محمدطاها روستای اذان میمه در ۱۰۰ کیلومتری اصفهان است. برای همین در اصفهان هم مراسم تشییع برگزار شد و همان روستا به خاک سپرده شد. البته من الان در اهواز خدمت می‌کنم، اما قطعاً شهادت محمدطاها زندگی ما را تحت تأثیر قرار خواهد داد. باید ببینیم که چه خواهد شد.

از شما برای انجام این گفت‌وگو در این شرایط سخت روحی که دارید تشکر می‌کنم، اگر صحبت دیگری دارید بفرمایید.

شهادت محمدطاها دل همه مردم ایران را به درد آورد. به فرموده امام خاتمه‌ای این کارها ماندگاری نیست، اینکه بیایند بچه چهارساله را بکشند، ماندگاری نیست. ادعا کردند که منافقان و نیروهای رده بالای نظامی را کشتیم اما محمدطاها سند دروغ‌گویی این تروریست‌های تکفیری است. خون محمدطاها همه آنها را رسوا کرد. اما محمدطاها من فدای علی اصغر امام حسین (ع)، من به محمدطاها قسمم هر کسی دلش برایت لرزید و گریه کرد با هر کاری که از دستش برمی آید برای شما انجام داد، هر قدمی که برداشت، مثل شما که می‌خواهید در روزنامه جوان از محمدطاها بنویسید، در محضر حضرت علی (ص) و امام حسین (ع) شفاقتشان کند. ان شاءالله.

۱۳

۱۳

«لیبیک یا حسین» را تازه یاد گرفته بود و وسط هیئت تکرار می‌کرد؛ همین یکی دو روز پیش از آنکه در حمله تروریستی به رژه اهواز گلوله بخورد. روز پنجشنبه پیکرش روی دست مردم اصفهان تشییع شد و بعد در روستای محل تولدش در میان مزار شهدا و کنار امامزاده روستا به خاک سپرده شد. اما تصویر پیکر خونین محمدطاها روی دست پاسداری که از معرکه بیرونش کشیده، برای همیشه سند مظلومیت ملت شد که دهه‌های متوالی قربانی تروریسم بوده‌اند. با پدر محمدطاها میان بغض و اشک و جرات و تشییع ... گفت‌وگو کرده‌ایم و بیره نیست که بگویم سخت‌ترین مصاحبه دوران کاری ۱۰ ساله‌ام را گرفتیم. آدم می‌ماند از پندری که کودک چهار ساله‌اش بی‌گناه کشته شده، چه باید بپرسد!

شماره روز پنجشنبه در مراسم تشییع پیکر مطهر فرزندان محمدطاها در اصفهان لباس نظامی پوشیدید، دلیل این کارتان چه بود؟
من سرگرد ارتش هستم و می‌خواستم به تروریست‌ها بگویم ما ارتشی‌ها و سپاهی‌ها و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با قدرت در مقابل سسیسه‌های شما ایستاده‌ایم.

گویند یا غیر از محمدطاها فرزندان دیگر نام روز حادثه منحور شده بود؟

غیر از محمدطاها که شهید شد من یک دختر به نام مبینا دارم. خانواده من برای دیدن رژه رفته بودند که تروریست‌ها از پشت جایگاه به مردم تیراندازی می‌کنند، همسرم محمدطاها را در آغوش می‌گیرد تا جان بچه را حفظ کند. گلوله از پای همسرم رد می‌شود و به شکم محمدطاها اصابت می‌کند. یک گلوله دیگر هم مستقیم به پای محمدطاها می‌خورد. طاها که فریادمی‌زند یکی از همکاران ارتشی محمدطاها را در آغوش می‌گیرد و به آن نیروی سپاه که عکسش هم منتشر شد می‌سپارد و آن برادر سپاهی هم محمدطاها را به بیمارستان می‌رساند. دخترم مبینا همان دختری است که در عکس‌ها مانتوی قرمز به تن دارد و آن سرباز ایشان را از محل حادثه به جای من منتقل می‌کند و همسرم را هم که منحور شده بود در سرباز نیروی نظامی از محل دور می‌کنند و یکی از بچه‌های سپاه ایشان را از محل حادثه به بیمارستان می‌رساند.

پس آن دختری که در عکس‌ها سرباز جانش را نجات داد و از محل حادثه دور می‌کند، دختر شماست.
بله، اما عده‌ای بیخودی اعتراض کردند که چرا دختر روستی ندارد! واقعا از این حرف‌ها ناراحت شدم. وقتی اطلاع ندارید چرا اعتراض می‌کنید. آنها حقیقت ماجرا را نمی‌دانند. ماجرا این بود که وقتی پسر محمدطاها تیرمی‌خورد، دخترم مبینا باروسری خود پای تیر خورده برادر کوچکش را می‌پنزد تا جلوی خونریزی را بگیرد. البته قبل از اینکه همکاران ارتشی، دخترم را از حادثه دور کنند، دخترم هم منحور می‌شود و یک گلوله از کنار پیشانی و گلوله دیگر از کنار کتفش رد می‌شود و به‌صورت سطحی منحور می‌شود که آن سرباز شجاع ارتش وقتی وضعیت دخترم را می‌بیند او را از محله نجات می‌دهد.

شما خودتان هم آنجا حضور داشتید؟

نه، من برای هماهنگی کارهای رژه و برنامه‌های آن روز به مرکز فرماندهی رفته بودم که ساعت ۵ صبح با من تماس گرفتند و گفتند همسر و بچه‌هایت منحور شده‌اند و به بیمارستان منتقل‌شان کرده‌ایم. اصلاً تا آن ساعت در جریان حادثه نبودم که سریع خودم را به بیمارستان رساندم. وقتی رسیدم همسرم را دیدم که حالش خوب نبود، چون خون زیادی از ایشان رفته بود و وضعیت اضطراری داشت اما الحمدلله نجات پیدا کرد. از دخترم بی‌خبر بودم. بعد رفتم سراغ محمدطاها حدود ۲۰ دقیقه کنارش بودم، شاید بتوانم بگویم ۱۰ دکتربالای سر محمدطاها بودند، همه تلاش‌شان را برای نجات جان پسرم کردند اما من شاهد بودم که از تشنگی لبهایش خشک شده